
Kin-ball do škol 

(projekt podpořený Královéhradeckým krajem v rámci programu 13SMR10) 

V průběhu školního roku 2012/13 byly osloveny všechny základní školy Královéhradeckého 

kraje s nabídkou na představení a 

instruktáž atraktivní kanadské sportovní hry 

kin-ball. Kin-ball je sportovní míčová hra, 

která postupně během posledních tří let 

proniká do našeho sportovního prostředí a 

oslovuje zejména mládež školního věku. 

Protože v sobě obsahuje spoustu prvků a 

principů, které jsou z hlediska zdravého 

rozvoje dětí a mládeže velmi podstatné, lze 

ji považovat za ideální pohybovou aktivitu 

právě do hodin školní tělesné výchovy. A 

protože se jedná o hru velmi netradiční a 

atraktivní, jeví se kin-ball i jako jeden z prostředků, který může do školních tělocvičen vnést 

radost, zájem a spontánní aktivitu dětí. 

Na základě těchto skutečností zpracovala 

naše škola projekt, který umožnil všem 

školám, jež projevily zájem, bezplatné 

seznámení se s touto hrou. Do těchto 

škol vyjížděl v průběhu roku odborně 

vyškolený tým instruktorů, který vždy dle 

místních podmínek nejméně ve 

dvouhodinových lekcích hru představil, 

upozornil na její principy a pozitiva, 

provedl praktickou instruktáž i nácvik 

jednotlivých herních dovedností včetně hry 

samotné. 

Představení hry proběhlo ve 14 základních 

školách a ve všech byla tato hra ze strany 

dětí i ze strany učitelů tělesné výchovy 

s nadšením přijata. Daným školám byla 

nabídnuta i další spolupráce v oblasti 

metodického vzdělávání, výhodného 

materiálního vybavení pro hru i v oblasti 

organizace turnajů a účasti školních 

družstev v krajské soutěži. 



Díky patří instruktorskému týmu, který s poměrně malými náklady udělal v oblasti pohybové 

gramotnosti dětí velký kus práce, vedení školy, které dalo této akci zelenou i 

Královéhradeckému kraji, který 

finančně tento projekt podpořil.  

 

Realizováno za finanční podpory Královéhradeckého kraje 


